
Re: Questionamento referente ao Pregão Eletrônico no. 048/2024
De <licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br>
Para <licitacoes@chipnet.com.br>
Data 2024-08-26 16:30

Em 2024-08-22 09:27, licitacoes@chipnet.com.br escreveu:

Questionamento Itens 12 e 13.

Solicita-se nos itens 12 e 13 quanto a especificação técnica
"ESTABILIZADOR 300 VA TENSÃO, ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220V,
SUPORTE A IMPRESSORA LASER". Ocorre que tal capacidade "300VA", não
suporta esse tipo de equipamento "Impressoras Lazer", geralmente para
esse tipo de impressora são tecnicamente indicados estabilizadores a
partir de 1KVA dependendo do tipo de alimentação da impressora.
Desta forma para dimensionar a capacidade correta "Potencia", deverá
ser observado a capacidade de alimentação da impressora.

Questionamos se deverá ser ignorado este descritivo suporte a
impressora Laser, uma vez que a capacidade de 300VA não suporta este
equipamento?

Prezado,

Em atendimento ao questionado quanto aos itens 12 e 13, informamos que a exigência de compatibilidade para “SUPORTE A IMPRESSORA LASER”,
deverá ser desconsidera, permanecendo as demais descrições:

12 - ESTABILIZADOR 300 VA TENSÃO, ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220V, SAÍDA: 110V, POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO (COMPROVAR ATRAVÉS DE DOCUMENTO
PERTINENTE), APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.
13 - ESTABILIZADOR 300 VA TENSÃO,  ALIMENTAÇÃO ENTRADA: 110/220V, SAÍDA: 110V,  MINIMO 04 TOMADAS, POSSUIR CERTIFICAÇÃO INMETRO (COMPROVAR
ATRAVÉS DE DOCUMENTO PERTINENTE), APRESENTAR MARCA, MODELO E CATÁLOGO.

-- 
Comissão Permanente de Licitação
Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas/BA, Rua Lélia Passos S/N
– Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos.
Telefone: 0800 000 3167;
E-mail: licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br

26/08/2024, 17:12 Roundcube Webmail :: Re: Questionamento referente ao Pregão Eletrônico no. 048/2024

https://webmail.cruzdasalmas.ba.gov.br/cpsess8426129229/3rdparty/roundcube/?_task=mail&_safe=0&_uid=4361&_mbox=INBOX.Sent&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:licitacoes@chipnet.com.br
mailto:licita.cruz@cruzdasalmas.ba.gov.br

